
　　　

謹啓

　

時下ますます御清栄のこととお喜び申 し上 げます。

　　　

骨団体を始め会員企業の皆様には、 本県における産業労働政策の推進に

　　

つきまして、 日頃格別の御理解と御協力を賜り、 厚く お礼申し上げます。

　　　

また、 県内に就職を希蔓する多くの高校生、 大学生の若者や、 高年終着

　　

な どの庭用 の維持・拡 大に努 められて ・ることに対 しても、 深く蓬謝申 し

上げます。

　

さて、 本県の庭用 情勢につきましては、 コロナ禍 にあるものの、 有効 求

人倍率は全国平均を大幅に上回っており、 障害者雇用に関しましても、 県

内のハローワークの紹介により就職した障害者は、 今や２年度が９８２ 件と

過去最高を更新しました。 また、 秋岡労働局が発表した本県の 「障害者産

用状況」 によれば、 今泰３年６月１日現在の障害着実産用率は２．２１％と、

言団体をはじめとする関係機関の御協力により５年連続で全国乎均を上回

るなど、 本県における障害者の庭用は着実に進展しているものの、 法定庭

用率の２．３％には届 かず、未だ３３３の企業が法定庭用率未達成の状況となっ

ております。
秋田県並びに秋田労働局といたしましても、 今後、 県内企業から障害者

の採用を検討する機会や採用後の職場定着に対する文接の要撃が増えるこ

とが予想されますの で、 関係機関等と一体となって、 障害者の薙用 環境の

整備に向けた施策の推進に努めてまいります。

　

骨団体におかれましては、 障害者が一人でも多く県内に就職及び定着し、

安定した就労が継続できるよう、 採用職域の拡大と求人の提出について、

会員企業等に周知していただくようお願い申し上げます。

　

末筆ながら誉団体と会員企業の一層の御発展をお祈り申し上げます。
敬台

今糸４年２月４日

秋田県商工会議所連合会

会長

　

三浦

　

農 巳

　

様

　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　 　　 　　

も、

　　　　

ぢ三把きみ

三雲３′ドル１テー三豊
掌を

　
　　　　　

　

　　　　　　　

秋

　

田

　

県

　

券 事

　

佐竹

秋 爾 労 働 局 長

　

川口

　

秀福罷墓齢熟議護憲
苑
灘
総
理僻

　
　
　
　
　
　
　
　　
　
　


